
 

 
 |    www.ustinadlabem.czso.cz   |    www.scitani.cz 

 

 

 

V uplynulém roce se v Ústeckém kraji meziročně zvýšila většina ukazatelů pro sledování 
dočasné pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz s výjimkou průměrného počtu 

nemocensky pojištěných, průměrné doby trvání 1 případu dočasné pracovní neschopnosti 
a počtu pracovních úrazů s dočasnou pracovní neschopností delší než 3 dny.  

V Ústeckém kraji bylo v roce 2020 hlášeno v průměru 279 tisíc osob nemocensky pojištěných, proti 

roku 2019 se tento počet snížil o 4 334 osob, to je o 1,5 procenta.  

V průběhu roku bylo zaznamenáno celkem 153,3 tisíce nově hlášených případů dočasné pracovní 

neschopnosti, což představovalo meziroční nárůst téměř o 28 tisíc osob, o více než 22 %. 
Na celkovém počtu nově nemocných se téměř 92 % podílela pracovní neschopnost pro nemoc, více 

než 2 % pracovní úrazy a 6 % ostatní úrazy. 

Na 100 nemocensky pojištěných bylo nově hlášeno 54,99 případů, proti roku 2019 došlo k nárůstu 

o více než 24 %. 

 

Postavení Ústeckého kraje v mezikrajovém srovnání v roce 2020: 

- čtvrtý nejnižší nárůst nově hlášených případů dočasné pracovní neschopnosti 
- čtvrtý nejnižší pokles pracovních úrazů s dočasnou pracovní neschopností nad 3 dny 

- pátý nejnižší nárůst průměrného procenta dočasné pracovní neschopnosti  

- sedmá nejnižší průměrná doba trvání 1 případu dočasné pracovní neschopnosti 

- páté nejnižší průměrné procento dočasné pracovní neschopnosti 

 

 

 

 

Kontakt: 

Růžena Funková 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

e-mail: ruzena.funkova@czso.cz 

tel.: 605 452 027 

 

 

 
Podrobnější informace naleznete ve zveřejněné aktualitě na webových stránkách 
http://www.ustinadlabem.czso.cz/ 

 

 

ruzena.funkova@czso.cz
http://www.ustinadlabem.czso.cz/

